
 

 

UCHWAŁA NR III/12/18 

RADY MIEJSKIEJ W BOLKOWIE 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Bolków" i uchwalenia  

regulaminu nadania tytułu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska w Bolkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Bolków". 

2. Uchwala się regulamin nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Bolków” w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bolkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

J. Płaszewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 stycznia 2019 r.

Poz. 258



Załącznik nr 1 do uchwały nr III/12/18 

Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

REGULAMIN  NADAWANIA TYTUŁU 

"Honorowy Obywatel Gminy Bolków" 

§ 1. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Bolków”, zwany dalej „tytułem”, jest szczególnym 

wyróżnieniem i wyrazem uznania wobec osób, które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi 

działaniami przyczyniły się do popularyzacji, promocji lub rozwoju Gminy Bolków, wzbogacając jej dorobek 

w różnych dziedzinach. Tytuł ten może zostać nadany również innym wybitnym osobom. 

2. Tytuł nadawany jest bez względu na miejsce zamieszkania, zarówno obywatelom polskim, jak i osobom 

nieposiadającym polskiego obywatelstwa. 

3. Tytuł może być nadany pośmiertnie. 

§ 2. Tytuł może być nadany danej osobie tylko jeden raz. 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie tytułu mają prawo składać: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Bolkowie, 

2) Burmistrz Bolkowa, 

3) Komisje Rady Miejskiej w Bolkowie, 

4) grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy Bolków, 

5) organizacje społeczne, polityczne, gospodarcze mające siedzibę oraz działające na terenie Gminy Bolków. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien zawierać: 

a) nazwisko i imię oraz datę urodzenia zgłaszanego kandydata, 

b) dokładny adres miejsca zamieszkania, 

c) krótką charakterystykę kandydata, 

d) opis zasług kandydata, uzasadnienie wniosku, 

e) dane wnioskodawcy, 

f) data i podpis wnioskodawcy. 

3. Ustala się wzór wniosku o nadanie tytułu, stanowiący załącznik do niniejszego Regulaminu. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie tytułu składa się w biurze Rady Miejskiej w Bolkowie. 

2. Wniosek o nadanie tytułu rozpatruje Kapituła Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Bolków”, w skład 

której wchodzą: 

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Bolkowie jako Przewodniczący Kapituły, 

- Burmistrz Bolkowa lub jego przedstawiciel, 

- Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej w Bolkowie. 

3. Do obowiązków Kapituły należy: 

a) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o nadanie tytułu, 

b) przedstawianie Radzie Miejskiej w Bolkowie opinii, o której mowa w pkt a), 

c) opiniowanie wniosków o odebranie nadanego tytułu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 258



4. Kapituła rozpatruje wnioski oraz przekazuje opinię Radzie Miejskiej w Bolkowie w terminie 60 dni 

licząc od dnia otrzymania wniosku. 

5. Stanowiska Kapituły podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

6. Decyzje Kapituły nie podlegają zaskarżeniu. 

§ 5. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu podaje się do publicznej wiadomości na 14 dni przed 

terminem sesji, podczas której ma zostać podjęta. 

§ 6. 1. Osoba uhonorowana tytułem otrzymuje akt nadania potwierdzający przyznanie tytułu. 

2. Wręczenia aktu nadania dokonują na uroczystej sesji Przewodniczący Rady Miejskiej w Bolkowie  

wraz z Burmistrzem Bolkowa. 

§ 7. Honorowy Obywatel Gminy Bolków ma prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Bolków”, 

2) wpisu do księgi „Honorowi Obywatele Gminy Bolków”, 

3) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Miejskiej w Bolkowie, 

4) uczestniczenie na prawach honorowego gościa we wszystkich uroczystościach o charakterze gminnym. 

§ 8. W przypadkach szczególnych Rada Miejska w Bolkowie może, na umotywowany wniosek osób  

lub podmiotów wymienionych w § 3 ust. 1 niniejszego regulaminu, po uzyskaniu opinii Kapituły, pozbawić 

tytułu osobę uhonorowaną oraz praw wynikających z jego posiadania.  

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną w zakresie spraw związanych z nadawaniem tytułu, w tym 

prowadzenie księgi „Honorowi Obywatele Gminy Bolków”, prowadzi biuro Rady Miejskiej w Bolkowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 258



Załącznik do Regulaminu 

 

W N I O S E K 

o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Bolków 

 

1. Nazwisko i imię kandydata. 

....................................................................................................................................................... 

2. Data urodzenia …………………………………………………….………………….…........... 

3. Dokładny adres zamieszkania …………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………….…….................. 

4. Krótka charakterystyka kandydata .………….………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………….…................... 

…………………………………………………………………………………….…................... 

........................................................................................................................................................ 

5. Uzasadnienie wniosku, opis zasług  kandydata 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

6. Dane wnioskodawcy 

………………………………………………………………………….………….…................ 

.……………………………………………………………………….…………….…............... 

 

.............................     …………………………………….. 

 data       podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 258


		2019-01-10T13:02:47+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




